Encontra-se servida de energia elétrica, rede telefônica, iluminação pública, 
asfaltamento, rede de água e esgotos, transporte, próximo ao Shopping da Gávea, 
PUC, Planetário e restaurantes. Avaliação indireta realizada por OJA, em agosto 
de 2025, foi de R$1.700.000,00 (um milhão e setecentos mil reais). De acordo com 
a certidão de ônus reais do Cartório de RI do segundo Ofício de Registro de Imóveis, o. 
imóvel encontra-se registrado sob a matrícula 148.864. Consta averbada cláusula de 
fideicomisso. Consta registro de penhora da presente ação.